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ACTA CORRESPONDIENTE A LA JUNTA DE ACLARACIONES DE LA LICITACION PUBLICA FEDERAL

NO. LA-932041982-E2~ 2021, RELATIVA A LA CONTRATACION DE *SERVICIOS DE ACCESO A INTERNET, REDES
Y PROCESAMIENTO DE INFORMACION PARA PLANTELES CECYTE Y CENTROS EMSAD"

DEL COLEGIO DE ESTUDIOS CIENTIFICOS YTECNOLOGICOS DEL ESTADC DE ZACATECAS

ACTA DE LA JUNTA DE ACLARACIONES DE LA LICITACION PUBLICA NO. LA-932041982-E3-2021, RELATIVA A
LA CONTRATACION DE “SERVICIOS DE ACCESO A INTERNET, REDES Y PROCESAMIENTO DE INFORMACION
PARA PLANTELES CECYTE Y CENTROS EMSAD"” DEL COLEGIO DE ESTUDIOS CIENTIFICOS Y TECNOLOGICOS
DEL ESTADO DE ZACATECAS CUYAS CARACTERISTICAS, CANTIDADES Y ESPECIFICACIONES QUE DEBERAN
CUBRIR Y SATISFACER LOS OFERENTES SE DETALLAN EN LAS BASES PREVIAMENTE PUBLICADAS CON FECHA
9 DE FEBRERO DE 2021.

Siendo las 10:00 horas, del dia 17 de febrero de 2021, se reiinen en la de Juntas del Direccién General S
ubicado en Calle Elena Poniatowska No. 16 Col. Ojo de Agua de la Palma, Guadalupe, Zacatecas C.P. -
98606, las personas Servidoras Publicas del Colegio de Estudios Cientificos y Tecnolégicos del Estado de
Zacatecas a efecto de llevar a cabo el acto de junta de Aclaraciones a la Convocatoria gue contiene las
Bases LICITACION PUBLICA NO. LA-932041982-E3-2021, RELATIVA A LA CONTRATACION DE
“SERVICIOS DE ACCESO A INTERNET, REDES Y PROCESAMIENTO DE INFORMACION PARA PLANTELES -,
CECYTE Y CENTROS EMSAD” de acuerdo a lo establiecido en el Articulo 33 Bis de la Ley de Adqumcrones
Arrendamientos y Servicios Plblicos, y Articulos 45 y 46 del Reglamento de la misma. : s

En uso de {a palabra la Mtra. Clara Griselda Luévano Collazo, encargada de la Direccién Administrativa - .-
del CECyTEZ, hace mencién de que NO se cuenta con la presencia de las empresas interesadas ni
representante de la Secretaria de la Funcién Plblica mismos que recibieron notificacion de dia y hora
para celebrar la presente Junta, asi mismo. sefiala que se dara respuesta a las preguntas enviadas
previamente y la presente Acta sera publicada en el Sistema Electrénico de Compras Gubernamentales.

Para efectos de antecedentes de |la presente acta, se menciona que con fecha 9 de febrero de 2021, se
publicé la Convocatoria que contiene las Base de la Licitacién Publica Federal No. LA-932041982-E3-
2021, relativa a la contratacion de “SERVICIOS DE ACCESO A INTERNET, REDES Y PROCESAMIENTO DE
INFORMACION PARA PLANTELES CECYTE Y CENTROS EMSAD” en el Sistema Electronico de Compras
Gubernamentales COMPRANET; programandose para el dia 17 de febrero del 2021 la junta de
aclaraciones a la convocataria y bases de esta invitacion.

Acto seguido se anexan tanto las preguntas y respuestas motivo de ésta Junta

EMPRESA: GSAT COMUNICACIONES SA DE CV ‘ l
b.-} De caracter Legal y Técnico

Preguntas Respueéi:z;s
ANEXO 1. NO ES UNA OPCION VIABLE PARA
. DETALLES DEL SERVICIO ' NOSOTROS

SE SOLICITA DE LA MANERA MAS ATENTA A LA CONVOCANTE NOS
PERMITA PROPONER UNA SOLUCION DE ENTREGA DE SERVICIOS BASADO
EN TECNOLOGIA SATELITAL, YA QUE NOS PERMITIRA ENTREGAR EN
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TODAS LAS LOCALIDADES SOLICITADAS
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ACTA CORRESPONDIENTE A LA JUNTA DE ACLARACIONES DE LA LICITACION PUBLICA FEDERAL

NO. LA-932041982-E2- 2021, RELATIVA A LA CONTRATACLON DE “SERVICLOS DE ACCESO A INTERNET, REDES
Y PROCESAMIENTO DE INFORMACION PARA PLANTELES CECYTE Y CENTROS EMSAD”

DEL COLEGIO DE ESTUDIGS CIENTFICOS YTECNOLOGICOS DEL ESTADO DE ZACATECAS

ANEXO 1 SOLO SI ES PROPUESTA TERRESTRE
DETALLES DEL SERVICIO

SE SOLICITA DE LA MANERA MAS ATENTA A LA CONVOCANTE NOS
CONNFIRME S! ES POSIBLE PRESENTAR  UN ANCHO DE BANDA MAYOR
AL SOLICITADO

ANEXO 1 SE CONFIRMA LO REFERIDC EN EL
DETALLES DEL SERVICIO ‘ PARRAFO

SE SOLICITA DE LA MANERA MAS ATENTA A LA CONVOCANTE NOS |
CONNFIRME S| DEBERIAMOS ENTENDER EL PARRAFO: "CONTAR CON
EQUIPO PROPIO PARA DAR SERVICIO", QUE EL CARRIER QUE OFRESCA EL
SERVICIO DEBERA DE SER DUENOOC DE TODA LA INFRAESTRUCUTURA DEL
SERVICIO OFERTADO

ANEXO IDETALLES DEL SERVICIO

SE SOLICITA DE LA MANERA MAS ATENTA A LA CONVOCANTE NOS LUNES A VIERNES.
COMPARTA LOS HORARIOS Y DIAS DISPONILES DE IMPLMENTACION DE 8:00-15:00 HRS

SERVICIOS.

EMPRESA: GRUPO HIDALGUENSE DE DESARROLLO, S.A. DE C.V. (MEXLINE)

Por medio de la presente, nos permitimos solicitar al area Solicitante, la aclaracion de las
siguientes- dudas a la Convocatoria de la Licitacién Publica Nacional NO. LA-932041982-E3-2021,

a) De cardcter administrativo
Pregunias Respuestas

1. Pudiera indicar la convocantesi  las cartas v Se confirma
documentos deben llevar la leyenda “Segunda Vuelta”
2. Del punto 1: Informacion sobre los servicios objeto de esta Bastard con presentar escrito con la leyenda:
Licitacidn Publica Nacional; 1.3, Garantia de servicio. Podria indicar la “Bajo protesta de decir verdad, que los
convocante si bastard con presentar un escrito con la leyenda: “Bajo servicios que oferto cumplen con las
protesta de decir verdad, que los servicios que oferto cumplen con las caracteristicas y especificaciones técnicas
caracteristicas y especificaciones técnicas solicitadas en el Anexo 1de . solicitadas en el Anexo.1 de estas bases.”

estas bases , 0 bien se deberd anexar a la Ietra el contenido. del Anexo 1.

3. Del punto 1: Informacidn sobre los servicios objeto de esta LICItaCIOI‘I Si, deberdn estar al inicio
Publica Nacional; 1.3. Garantia de servicio y

1.4. Péliza de garantia,

Podrfa confirmar la convocante si el orden de estos documentos serd al
inicio de la documentacidn dentro del sobre.
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4. Del punto 2 Requisitos para participar en esta Licitacion Publica,
inciso d) Copia certificada del acta constitutiva de la empresa.

Podria indicar la convocante si la copia certificada del acta constitutiva
serd devuelta al término del acto de presentacién de apertura de
propuestas téenicas y econémicas.

Si, se regresara al término del acto de
apertura de propuestas técnicas y
econdmicas.

5. Del punto 2 Requisitos para participar en esta Licitacién Publica,
inciso f] Copia certificada del acta constitutiva de la empresa.
Podrfa indicar la convocante si bastard con presentar sole una vez este

- documento, toda vez que lo solicita en el inciso d).

Se debera presentar la documentacion
campleta en cada uno de los apartados, de
acuerdo a como se especifica en Ias Bases

6. Del punto 2 Requisitos para participar en esta Licitacidn Publhca
Pudiera indicar la convocante el orden para presentar los reguisitos de
este punto si serd después del punto 1.4 Pdliza de garanifa, dentro del
sobre.

-~ La documentamén deberd: ser ehtregada de

acuerdo al anexo 3, contenido en Ias Bases |
dentro del sobre cerrado.

-7. Del punto 7.1 Plazoy lugar de entrega. Se solicita a la convocante

ampllar ‘el plazo de entrega a 15 dias hablles conla flnalldad de o limitar
Ia libre partmlpaaon

Ala empresa adjudicada se le otorgara un
plazo ‘méximo de 10 dias habiles para

concluir con la‘instalacién, slempre y cuando |
se realice segin el orden que se sefialaenel |
anexo de centros y planteles de ésta acta.

8. Del anexo 3. .Id 8 inciso h) derivado que el objeto del presente
procedimiento es un servicio y no un bien en.el cual el canje no aplicaria.
Solicitamos a la convocante no sea requerida esta leyenda.

Se debera anexar la documentacién. -
completa, afiadiende la:leyenda "no aplica”

. Y oy

9. Del anexo 3.'ld 13 inciso b) derivado que el objeto del presente
procedlm:ento es un servicio y ho un bien, es correcto entender que la
solicitud de la convocante es un cronograma para la instalacidn’ de los
servicios. '

Es correcto { teniendo en cuenta Ias fechas
establecidas en Ias Bases} T

10. Del anexo 3. ld 16 inciso e) Carta del fabricante o distribuidor primario
derivado gue el ohjeto del presente procedimignto es'un servicid y no un
bien; y que este serd proporcionado directamente por el licitante,” se
solicita a la convocante eliminar esta solicitud.

Se deberd anexar la documentacion
completa, afiadiendo la leyenda “rib-aplica”

Siben LT e

11. De no ser favorable la respuesta anterior, pudiera indicar si la carta
serfa respecto a los equipos en comodato que se utilicen para la prestacién
de los serviciOS, de no ser asi faver de pronunciarse al respecto.

Actuar de acuerdo a la respuesta defa -
pregunta 10

12, Del anexo 3. 1d 17 |nC|so f) derwado que el objeto del presente
procedlmlento es un servicio y no un bien, es correcto entender que el
texto deberd ser “se compromete a cumplir con la entrega de Ios serwmos
conforme a el punto 7.1 de esta convocatoria” : : :

Es correcto’

13. Del anexo 3 Id 21 inciso j) derlvado que el ObjetD de! presente
procedimiento es un servicio y no un bien, el cual no es producido en el
extranjero solicitamos a la’ convocante se anule esta petlcson 0 bien nos
pueda indicar como proceder con esta peticién. ; :

Se deberd anexar la documentacion
completa, afiadiendo 1a leyenda “no aplica”

14 Del Anexo a. Es correcto entender que debe presentarse una
propuesta econdémica por sitio.

Es correcto

15. Del Anexo 9. Es correcto entender que la cantidad ofertada (punto
10) &5 la cantldad de meses del servicio requerldo

Es correcto
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16. Del anexo 9. De no ser afirmativa las 2 respuestas anteriores pudiera
indicar la convocante si la cantidad ofertada serd el numero de partidas
por las que se participle.

Actuar respecto a respuesta de pregunta 14
y 15

17. Es correcto entender que la documentacién complementaria al
anexo 6 {hojas técnicas del equipo a instalar, copia simple de los
certificados de ingenieros del equipo a instalar, Titulo (nico de
Concesion, Constancia de servicios de valor Agregado, Permiso para
Establecer, Operar y Explotar una Comercializadora de Servicios de
Telecomunicaciones, que otorga el Gobierno Federal por Conducto de
la Secretaria de Comunicaciones Y Transportes } deberd ser presentada
en 1 sola ocasidn dentro del sobre que contenga la propuesta técnicay
economica.

Es correcto

- 18. Pudiera confirmar la convocante que no sera motivo de desechamiento

de la propuesta, que el licitante reproduzca los anexos y documentos en el
formato que estime convenientes, siempre que estos contengan la
informacmn requerida en las presentes bases.

Se confirma

+ - b) ' Decaricter Legaly Técnico

Preguntas

Respuestas

19. 9.3 Eirma del contrato. Se solicita amablemente a la convocante que en
caso de resultar adjudicados se pueda entregar el contrato via electronica
para recabar firmas y posteriormente entregarlos en fisico en fecha a
programar.

Sies posible

20. Del Anexo 1. Pudiera por favor conflrmar l]a convocante que es posible
ofertar por partida, es demr por plantel.”

St es posible

21. Del anexo 1. Pudiera mdlcar la convocante si debera presentarse el
Anexo 1 ademas del anexo 6.

22, Del Anexo 1. Pudiera aclarar la convocante que el objeto del presente
procedimiento es un servicio y no bienes como se indica en “Descripcion

. delos bienes” y “referencia de los bienes”.

Es correcto es un servicio

23. Del Anexo 1. Es correcto entender que el ndmero de cada partida serd
el consecutivo de acuerdo a la'tabla de sitios iniciando con el numeral 1
TENAYUCA, y concluyendo con el 30 EL LAMPOTAL. '

Es correcto
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St wleday

24. Del Anexo 1. Dice: “Enlace o servicio tipo terrestre”, enlaces terrestres punto a punto — punto a
con el fin de no limitar la libre participacion, aceptaria la multipunto que no se tenga cuota que limite el
convocante el ofertar el servicio por medio de microondas, servicio.
garantizando a la convocante una disponibilidad del 99.5% del
servicio de conexion a internet, monitoreo proactivo y atencion

7X24x365.

Se puede hacer uso de sobresuscripcién, siempre
25. Del anexo 1. Es correcto entender que el servicio requerido y cuando el servicio que se nos brinde sea de
por plantel es un enlace dedicado a internet, es decir sin | ~ calidadysin cortes. o
sobresuscripeion - AU

RS

Asi es,

26. DelDel Anexo 12. Modelo de Contrato Se solicitaa la | o A

convocante hacer la aclaracidén del contrato respecto.a esta , =
licitacién publica nacional serd un contrato para la prestacion de : o
servicio de internet. : :

Una vez aclaradas las preguntas, se informa a los licitantes interesados en participar en este
procedlmlento concursal, que en acuerdo establecido en la presente reunion se reallzaran
las juntas de apertura y fallo quetdando de la siguiente mianera: ’

La presente acta se pondra a disposicién de los Concursantes que no hayan asistido, en la
plataforma del Sistema Electrénico de Compras Gubernamentales denominado
CompraNet. Siendo de su exclusiva responsabilidad enterarse de su contenido y obtener
copia de la misma. :

No existiendo otro asunto que tratar, se cierra la presente, siendo las 10:30 heras, del mismo dia
de suinicio, firmando al margen y al calce para la debida constancia y efectos legales, los que en
ella intervienen, en todas y cada una de sus hojas, haciendo entrega a los asistentes de una copia
del acta, quienes la reciben de conformidad. e e

et

Si es posible si se entiende gue microondas son
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ACTA CORRESPONDIENTE A LA JUNTA DE ACLARACIONES DE LA LICITACION PUBLICA FEDERAL
NO.LA-832041982-E3- 2021, RELATIVA A LA CONTRATACION DR "SERVICIOS DE ACCESO A INTERNET, REDES

¥ PROCESAMIENTO DE INFORMACION PARA PLANTELES CECYTE Y CENTROS EMSAD”
DEL COLEGIO DE ESTUDLOS CIENTIFICOS YTECNOLOGICOS DEL ESTADO DE ZACATECAS

POR LA CONVOCANTE

M.A. CLARA GRICELDA LUEVANO
COLLAZO

ENCARGADA DE LA DIRECCION
ADMINISTRATIVA DEL CECYTEZ

LIC. FRANCISCO OSORIO CABRAL
DIRECTOR ACADEMICO

LIC. RENE ALEJANDRO ESPARZA RUEDAS
JEFE DE DEPARTAMENTO DE
INFORMATICA

LIC. DANIELA FRAUSTO ACOSTA
JEFA DE DEPARTAMENTO DE RECURSOS

HUMANOS

POR LOS LICITANTES PARTICIPANTES AL EVENTO

No. EMPRESA

REPRESENTANTE

| FIRMA

No se presentaron




QLG PP.98.E0H| NLFEZEL1Z | BBaLI0 Zoigzucs ep R2L “BIl3FH ‘9) "oN SPLCSIUEd HED - YIZUNH VEALNO 7319 30 TEL aegrE _ VIZUNH| VOALN0 A9 3a WAL 9
0.86'0L1.E0L| NuiS'§.9%.12 | obuBLaye|l feey epusoeH o7 | “oN ofeleliog tsp epusioeq | OONYNALTVLL|  NVINOH ZEHONYS 30 OONYNALTYTL ZALAED CONVINELTYIL CONVARELTYTL
0.26'6L.62.10L| NO9ELS .¥2 gdezey] ‘cloing ues ‘LW Blenueten BisjelE) OI0HNgL NS TV ZIN agesrg ClHNal NS UV ZIN
0.£9Z781.20L] N.99'1ES £Z solepednuyy ‘Z 'oN BUORIEdE.] “AY SCEEOYANHO S003a YA aesing SOHEAVANHD 5050 VITA g
0.00'95% .Z0L | NLOgPPPZ.c2 *oldrl B NS opocuc) enioiied | S0O30 VTEAQICNY B $0030 YTIA gssre S0232d VTHIA O 3
O.B3ZELLE0L| NLOZESY.EZ ‘EjrdeZ 0guE “GE "GN OIUN O OF "AY VLVdYZ ONVITING JANVHD O aesing VLYdYZ ONYITINE .
OuFL¥EOZ.L04 | NLBL 2887.52 apuen) of] 'osaibo 107 5 "ON SN olSe[o) Ay OSTHO0Hd 100 JANYHD O aesing OSRIDOYI 100 ANV o
O.87'SZ7v.£0) | NuP0 ZE5G.£2 SISISIGUIOS '23LOS) ajE 'OPIIOURD efIgEIeQ ZANCS G YN SIRERIGNOS aesie ZENOO CALYA JIRFIGNOS 4
Q.80 €L £01 | NuBEZLOV.E2 OpIOLOD OISR CHEAYZYD | OLTY NIVS aesig OWEaYZY0 B Qe OLY NIVE
0.80°65.68.£0L| NFZ'LLE P2 ezny [enbiyy ‘ezueLie) o ‘g "oN 0soukay opreqoen YZNVHIYD CIikE VYZNY TENSIN assg YNV O IAE VZNY ENO
085284801 | NulZ21£2.62 L "ON sjuEiprIs 8 8lje) CHIND B OTINETHA falol = OuINgD B
O.Z8'9L1LE0L| NulL 0P8 .£E olifhil #p Ejsineuang N/S epRouo] cliomied | CTIMMLIA VASIAYNENG QTIINGTS Qesira OTMML 3 YLSIAYNENE OTINSI=E £
0.69'1ZL7.201 | NOSZLZ.EZ OlI[USa. ‘ZEIIING UQIDBLST "OPIIOUGY CHISIO] FRREEELLND NOIDVLST OTINGRA Qesrg ZRRREIND NCIDYLEST
OulTF.b7.201| Nul¥8LE £ OO BUINDST NS CIOlEN Zodo afe olaHoL STTVSOM MOLDIASD VEETYS aesng OlgNOL| VeE1VD
0.£9°'8.52.20} | Nuv0'2 L5.22 N/S w03 [ 3{eD TVLOdNYT E FANVEDVIIA ZALAED IVLodNYT B ¢ SANVHDVITA
0.62°618L.20Lf N.OF9.£5.22 adnfepeng ‘ecueig BseD) NS ediouid Ezey YONYIE Y80 Jdn1vavne Qespg YONV1E ¥SVDE Ezybslsial
0.0L'BELLZ0b |} NuZL067.22 JuanIcd [ °g "ON 198Uy [ alen NSO B OSOONWAL aesyrg HNFAHOE B OSOONYHL 2
0.8E61.9 o201 | N.ZTGEEF-EE BISIEN OJLJUR] "B ‘OIONES  °| N SESKESL) C oUoNYsS | VRHLYN CIENYd ALAED oluonvys | VA LN O TNV
0.L£'88% 201 N.OTZYE.ZZ iR UES ‘2| "ON soLueg ZImy JOPRARS "AY CIAYENYS VALYN OTINYd desrg 019V NS VEILYN O TN Y
DEOE"LE6Y.10L | WZ596 $0ZZ.22 N/ obepH "~y OIONF B OSTVaH YA aesrg censd 3 QOTYOH YTTA
CulEELHSZ0L{ N.¥e LO1E 02666 d'D calndy ‘Bankeua) y-g “ON LioBYdLIY WONAVNAL ooINdY gesng YINAYNAL QTN
Cul@GhLG 0L NEL L L.ZE ugRdaoles B 'L "oN 03ixEky “BleD NQIDFINGD V1 QLR qesng NOIOONGD ¥ oIE el
C.OCEBYLI0T]  NESDLLTT ZRIBNG Ol BN 9801 L "ON NS 1| Z3HVNS O VI ViR 3S0r SONG Z2EADID Z3YNS ONId YR Yl IS0
CulZT928%. 101 { NS5 81.51.22 Sould ‘osobeipad /2 "oN apusily 0SOSTHEL SONII AL 0OSOETHEL
OuBSETYETOT] N.ES'SHT.TT OE W SojsniD-soUld "= orvay 3a viner SONId aesiha orvay3d vinwr <
QuIEEZHE. 10| NSZTPraL.ZZ adriepens) op eRURST 'L # 31GN00 89 7 D] TN TVAVND 30 VIDNVLSS SONd aesng ZANTVAYND 30 VIONYLST) K
GELYLER V0L N.82'0Z.6 .22 SIUELOIBN B ‘N/S OpIDoUeD oiorioq AINBNOHSIN B SONK qesya AINYNOHOIN & SONd
Q.Ze9LBZ. 101 NaYvhZze Soul] “BUY BIUBS *9ZZ "ON 03JEY Zodg Tox YNV ¥INYS SONd aesra YNV VINVS
Q01587100 NutZEsz 2T SOuld BISIABUSNE 'L "ON O5jEpH ejeD SONId YL AYNINE SONd aesneE SONd VLY AYNING
O.FE 192, L0L| NLBSEFSE.2T clues muidsd ‘N/S Bsual] | 9p 0asEd OLNVYS MNIRIdss SONd aesne QINWS MI4S3
pnubue| PRy ‘ojjio wep peplfeso| oididiunw uojanyysul |ejue|d [ap aiquon| ugiEay e
NOITIVZI Y2071 AESNINI P

T Y1S3NdOydd

J2Ul3IU] 2P ugjoe|esu| e ered esiezuold ugiagap snb so[IUEld B OPBRIST

‘ugpedpnJed 21qi| €| JENW] OU 3P pep|(euly B 0D ‘SaIgey Selp ST e eEa1ud 9p ozeld |3 Jejjdwe S1UBDOALOD B| B RUAIOS 95 "B3a41u ap JE3N| A ozeld T2 ojund [2q
"L "ON VINNOIHd ¥1 30 VLSINGSIY V1 ¥ ILNIYIIIY OXANY




